
Kietieji baldai 

 Neteisingas baldo surinkimas gali įtakoti ilgaamžiškumą, komfortą ar netgi kokybę. 
 Baldai turi būti surinkti instrukcijoje nurodyta tvarka, rekomenduojame užsidengti 

grindis, kad nepažeistumėte tiek baldo, tiek grindų paviršiaus. 
 Baldai turi būti statomi sausose, gerai vėdinamose patalpose ant lygaus tvirto 

pagrindo. 
 Patalpose oro temperatūra turėtų būti nuo 5 iki 25° laipsnių. Oro drėgnumas: nuo 

45% – 50%. 
 Baldai neturėtų būti statomi prie drėgnų sienų, židinių, radiatorių, kondicionierių ar 

kitokių šildymo įrenginių. 
 Baldų negalima stumdyti, nes galima juos apgadinti,  perstūmimo metu gali būti 

pažeistas grindų paviršius. 
 Baldus saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, nes tai blukina spalvą. 
 Vengti įvairių cheminių priemonių, taip pat vandens, alkoholio, kveplų. Atsiradusius 

skysčius ar dėme valyti nedelsiant. 
 Vengti mechaninio poveikio: smūgių, nebraižyti paviršių aštriais daiktais. Negalima 

dėti kompiuterių, lygintuvų, puodelių, vazonų, lėkščių, karštų puodų tiesiogiai ant 
stalviršio paviršiaus ( naudokite padėkliukus, servietėlės, staltieses ir t.t.). 

 Taip pat ant baldų paviršiaus nedėti plastikinių ar guminių daktų: tokių kaip guminiai 
kilimėliai, stalinės lempos su pagumuotu pagrindu ir t.t. , kadangi kai kurie plastikai 
turi savybių, kurios gali pažeisti baldopaviršių. 

 Vengti staigių temperatūros pokyčių. 
 Baldus valyti lengvai sudrėkintu švelnaus, švaraus pluošto audiniu. 
 Baldų priežiuros priemonės naudojamos tik su naudotojo atsakomybe (išbandyti 

nematomoje vietoje). 
 Metalinių, dažytų paviršių negalima valyti su priemonėmis turinčiomis abrazyvinių 

dalelių arba balinimo savybių. Naudoti speciales priemones, skirtas dažytiems 
metaliniams paviršiams arba buitines priemones ( sudrėkintas, pamuilintas švelnus, 
švarus audinys ). 

 Stiklinius paviršius valykite tik specialiomis priemonėmis, kurios neturi kietųjų 
dalelių. 

 Kad nesugadintumėte grindų paviršiaus, ant baldų kojelių priklijuokite 
paminkštinimus. 

 Keiskite aksesuarų vietą ant baldų, kad nebūtų visą laiką toje pačioje vietoje. 
 Kokybės trūkumu nėra laikomas natūralus gaminio nusidėvėjimas. 

  

Minkštieji baldai 
 Išpakavus minkštą baldą rekomenduojame iškarto nenaudoti, palikite išsivėdinti. 
 Statykite ant lygaus paviršiaus, truputį toliaus nuo sienos. Kad neliktų įspaudų ant 

minkšto baldo. 
 Rekomenduojama patalpos temperetūra +18ºC iki +23ºC , oro drėgmė 45% - 55%. 

 Minštus baldus rekomenduojama statyti toliau nuo židinių, radiatorių, kondicionierių 
ar kitokių šildymo įrenginių. Vengti tiesioginių saulės spindulių, padidėjusios oros 
drėgmės, temperatūros svyravimų, kadangi tai gali pagreitinti baldinio gobeleno 
blukimą, eko odos išdžiūvimą. 



 Naminių gyvūnų nagai gali sugadinti audinį. Gyvūnų prakaitas, seilės ir plaukai, 
neigiamai veikia baldų apmušalus. 

 Nesėdėkite ant minkštų baldų atlošų ir porankių. 
 Nestūmdykite ir traukykite baldų už porankių ar nugarėlės. Perkelkite į Jums 

reikiamą vietą už apačios. 
 Drabužiuose esančios metalinės detalės tokios kaip kniedės, sagos, diržai gali 

sugadinti baldinį audinį. Dažyti džinsai gali nudažyti šviesų baldinį audinį ar eko 
odą. 

 Naudokite speciales priemones baldų priežiūrai ( prieš tai išbandykite namatomoje 
vietoje ). 

 Negalima naudoti valiklių, kurių sudėtyje yra chloro ar spirito taip pat valančių 
tirpiklių ir t.t. 

 Nenaudokite lygintuvo. 
 Naudojant minkštus baldus, laikui einant atsiranda susigulėjimai, raukšlės, 

gobeleno blukimas – tai nėra defektas ar gaminio trūkumas. 
 Prie kojelių pritvirtinkite paminkštinimus, kad nepažeistumėte grindų pagrindo. 

  

Čiužinių naudojimo taisykės 

 Spyruoklinius čiužinius draudžiama lenkti, kadangi gali būti pažeistos spyruoklės. 
 Čiužinius nešti tik vertikalioje padėtyje, šonines rankenas naudoti tik apverčiant. 
 Čiužinį rekomenduojame dėti ant grotelių, kad nesikauptų drėgmė ir lengvai 

cirkuliuotų oras. 
 Neleiskite šokinėti vaikams ant čiužinio. 
 Porolonas veikiamas šviesos geltonuoja, tai nėra defektas. Savo fizinių savybių jis 

nepraranda. 
 Norint prailginti čiužinio tarnavimo laiką, kartą per mėnesį reikėtų jį apsukti. Jei 

čiužinys dvipusis – vartyti. 
 Čiužinio užvalkalą rekomenduojame prižiūrėti kaip rašo etiketėje. 
 Čiužinio užvalkalą nerekomenduojame džiovinti džiovyklėje, kadangi gali susitraukti. 
 Jeigu čiužinio užvalkalas nenuimamas, naudokite papildoma užvalkalą, kad 

galėtumėte skalbti. 
 Kartą per savaitę nuėmę patalynę vėdinkite kambarį bent pora valandų , kad 

nesikauptų drėgmė. 
 Jeigu ant čiužinio išpylėte kokio nors skysčio, nedelsiant išvalykite, nuimkite 

užvalkalą ir leiskite išdžiūti. Jei po džiovinimo atsiras dėmė, valymui naudokite siltą 
vandenį ir muilą, poto pakartotinai leiskite išdžiūti. 

 Venkite cheminių priemonių, kurios gali pažeisti čiužinio dalis. 
 Čiužinius, kuriuose yra latekso būtina dėti ant grotelių, saugoti nuo drėgmės ir 

tiesioginių saulės spindulių. 
 Atsižvelgiant į higienos reikalavimus, čiužinį reikėtų keisti kas 7 metai. Kuo dažniau 

keisite čiužinį, tuo sveikesnis bus Jūsų miegas. 

  

Kilimų priežiūros taisyklės 



 Rekomenduojame kilimus saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, kadangi gali 
blukinti spalvą. 

 Rekomenduojame kilimus laikyti gerai vėdinamose patalpose. 
 Kelis kartus per metus baldus esančius ant kilimo perstatyti, kad neliktų įspaudų. 
 Rekomenduojame kilimus siurbti kelis kartus per savaitę. 
 Jeigu kilimą apliejote skysčiu, nedelsiant sausinkite švariu, sausu audeklu. 

Netrynkite, o švelniai tapšnokite. 
 Dėmes valykite specialiomis priemonėmis skirtomis kilimamų priežiūrai. 

 


	Kietieji baldai
	Minkštieji baldai
	Čiužinių naudojimo taisykės
	Kilimų priežiūros taisyklės

